
1/16

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:25-62823

Département(s) de publication : 971
 Annonce n° 25-62823

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Communauté d'agglomération CAP Excellence

  Forme juridique de l’acheteur : Organisme de droit public

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : Marché d'entretien et d'aménagement des cours d'eau, ravines, canaux et ouvrages 
hydrauliques associés de la communauté d'agglomération de CAP Excellence

  Description : Marché d'entretien et d'aménagement des cours d'eau, ravines, canaux et 
ouvrages hydrauliques associés de la communauté d'agglomération de CAP Excellence

  Identifiant de la procédure : e4119a74-c931-40ee-8897-81f857841d29

  Identifiant interne : 2025F05

  Type de procédure : Ouverte

  La procédure est accélérée : non

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

  Nature supplémentaire du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 90470000 Services de curage des égouts

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 77211400 Services d'abattage d'arbres

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45112700 Travaux d'aménagement paysager

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 77211500 Services d'élagage

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45112500 Travaux de terrassement

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-62823
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-62823


2/16

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 90500000 Services liés aux déchets et aux ordures

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 90000000 Services d'évacuation des eaux usées et 
d'élimination des déchets, services d'hygiénisation et services relatifs à l'environnement

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45234116 Travaux de construction de voies

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45248000 Travaux de construction d'ouvrages 
hydromécaniques

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45262522 Travaux de maçonnerie

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45231300 Travaux de construction de conduites 
d'eau et de canalisations d'eaux usées à grande distance

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 71621000 Services d'analyse technique ou services 
de conseil

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 85111820 Services d'analyses bactériologiques

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 71313000 Services de conseil en ingénierie de 
l'environnement

 2.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : 18 boulevard légitimus

  Ville : Pointe-à-pitre

  Code postal : 97110

     Subdivision pays (NUTS) : Guadeloupe ( FRY10 )

  Pays : France

 2.1.4 Informations générales

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 2.1.5 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

Nombre maximal de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une 
  offre : 7

 Conditions du marché :

Nombre maximal de lots pouvant être attribués à un soumissionnaire dans le 
  cadre de marchés : 3

 Section 5 - Lot
   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0001

  Titre : Gestion de l'enherbement et déboisement

  Description : Gestion de l'enherbement et déboisement

  Identifiant interne : 2025F05-01



3/16

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 77211500 Services d'élagage

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45112700 Travaux d'aménagement paysager

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 77211400 Services d'abattage d'arbres

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 77310000 Réalisation et entretien d'espaces verts

 5.1.2 Lieu d’exécution

  Ville : Pointe-à-pitre

  Code postal : 97110

     Subdivision pays (NUTS) : Guadeloupe ( FRY10 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 48 Mois

 5.1.5 Valeur

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 600,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : non

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Description : Pièce financière : BPU

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.marches-securises.fr

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Autorisée

  Adresse de présentation : https://www.marches-securises.fr



4/16

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 08/07/2025 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 180 Jour

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Facturation en ligne : Autorisée

  La commande en ligne sera utilisée : oui

  Le paiement en ligne sera utilisé : oui

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

  Nombre maximal de participants : 3

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Tribunal administratif de la 
 Guadeloupe

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de la 
 Guadeloupe

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
 administratif de la Guadeloupe

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0007

  Titre : Curage et Terrassement

  Description : Curage et Terrassement

  Identifiant interne : 2025F05-02

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 90470000 Services de curage des égouts

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45112500 Travaux de terrassement

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 90500000 Services liés aux déchets et aux ordures

 5.1.2 Lieu d’exécution

  Ville : Pointe-à-pitre



5/16

  Code postal : 97110

     Subdivision pays (NUTS) : Guadeloupe ( FRY10 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 48 Mois

 5.1.5 Valeur

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 800,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : non

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Description : Pièce financière : BPU

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique:

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.marches-securises.fr

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Autorisée

  Adresse de présentation : https://www.marches-securises.fr

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 08/07/2025 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 180 Jour

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non



6/16

  Facturation en ligne : Autorisée

  La commande en ligne sera utilisée : oui

  Le paiement en ligne sera utilisé : oui

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

  Nombre maximal de participants : 3

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Tribunal administratif de la 
 Guadeloupe

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de la 
 Guadeloupe

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
   passation de marché : Communauté d'agglomération CAP Excellence

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Communauté 
 d'agglomération CAP Excellence

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
 administratif de la Guadeloupe

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0008

  Titre : Hydrocurage

  Description : Hydrocurage

  Identifiant interne : 2025F05-03

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 90400000 Services des eaux usées

 5.1.2 Lieu d’exécution

  Ville : Pointe-à-pitre

  Code postal : 97110

     Subdivision pays (NUTS) : Guadeloupe ( FRY10 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 48 Mois



7/16

 5.1.5 Valeur

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 1,320,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : non

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Description : Pièce financière: BPU

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.marches-securises.fr

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Autorisée

  Adresse de présentation : https://www.marches-securises.fr

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 08/07/2025 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 180 Jour

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Facturation en ligne : Autorisée

  La commande en ligne sera utilisée : oui

  Le paiement en ligne sera utilisé : oui

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence



8/16

  Nombre maximal de participants : 3

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Tribunal administratif de la 
 Guadeloupe

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de la 
 Guadeloupe

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
 administratif de la Guadeloupe

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0009

  Titre : Voie d'accès

  Description : Voie d'accès

  Identifiant interne : 2025F52-04

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45234116 Travaux de construction de voies

 5.1.2 Lieu d’exécution

  Ville : Pointe-à-pitre

  Code postal : 97110

     Subdivision pays (NUTS) : Guadeloupe ( FRY10 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 48 Mois

 5.1.5 Valeur

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 160,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : non

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix



9/16

  Description : Pièce financière: BPU

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.marches-securises.fr

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Autorisée

  Adresse de présentation : https://www.marches-securises.fr

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 08/07/2025 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 180 Jour

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Facturation en ligne : Autorisée

  La commande en ligne sera utilisée : oui

  Le paiement en ligne sera utilisé : oui

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

  Nombre maximal de participants : 3

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Tribunal administratif de la 
 Guadeloupe

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de la 
 Guadeloupe

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
 administratif de la Guadeloupe



10/16

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0010

  Titre : Travaux de Génie civil

  Description : Travaux de Génie civil

  Identifiant interne : 2025F05-05

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45248000 Travaux de construction d'ouvrages 
hydromécaniques

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45262522 Travaux de maçonnerie

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45231300 Travaux de construction de conduites 
d'eau et de canalisations d'eaux usées à grande distance

 5.1.2 Lieu d’exécution

  Ville : Pointe-à-pitre

  Code postal : 97110

     Subdivision pays (NUTS) : Guadeloupe ( FRY10 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 48 Mois

 5.1.5 Valeur

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 200,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : non

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Description : Pièce financière: BPU

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.marches-securises.fr



11/16

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Autorisée

  Adresse de présentation : https://www.marches-securises.fr

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 08/07/2025 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 180 Jour

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Facturation en ligne : Autorisée

  La commande en ligne sera utilisée : oui

  Le paiement en ligne sera utilisé : oui

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

  Nombre maximal de participants : 3

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Tribunal administratif de la 
 Guadeloupe

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de la 
 Guadeloupe

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
 administratif de la Guadeloupe

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0011

  Titre : Prélèvements et analyses d'eau, de végétaux et sédiments

  Description : Prélèvements et analyses d'eau, de végétaux et sédiments

  Identifiant interne : 2025F05-06

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 71620000 Services d'analyses



12/16

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 85111820 Services d'analyses bactériologiques

 5.1.2 Lieu d’exécution

  Ville : Pointe-à-pitre

  Code postal : 97110

     Subdivision pays (NUTS) : Guadeloupe ( FRY10 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 48 Mois

 5.1.5 Valeur

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 40,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : non

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Description : Pièce financière: BPU

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.marches-securises.fr

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Autorisée

  Adresse de présentation : https://www.marches-securises.fr

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 08/07/2025 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 180 Jour



13/16

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Facturation en ligne : Autorisée

  La commande en ligne sera utilisée : oui

  Le paiement en ligne sera utilisé : oui

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

  Nombre maximal de participants : 3

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Tribunal administratif de la 
 Guadeloupe

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de la 
 Guadeloupe

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
 administratif de la Guadeloupe

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0012

  Titre : Intervention d'un spécialiste environnemental

  Description : Intervention d'un spécialiste environnemental

  Identifiant interne : 2025F05-07

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 71313000 Services de conseil en ingénierie de 
l'environnement

 5.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : 18 Boulevard Légitimus

  Ville : Pointe-à-pitre

  Code postal : 97110

     Subdivision pays (NUTS) : Guadeloupe ( FRY10 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée



14/16

   Durée : 48 Mois

 5.1.5 Valeur

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 80,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : non

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.marches-securises.fr/

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Autorisée

  Adresse de présentation : https://www.marches-securises.fr/

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 08/07/2025 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 180 Jour

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Facturation en ligne : Autorisée

  La commande en ligne sera utilisée : oui

  Le paiement en ligne sera utilisé : oui

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

  Nombre maximal de participants : 3

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Tribunal administratif de la 
 Guadeloupe



15/16

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de la 
 Guadeloupe

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
 administratif de la Guadeloupe

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Communauté d'agglomération CAP Excellence

  Numéro d’enregistrement : 20001865300010

   Adresse postale : null

  Ville : Pointe-à-Pitre

  Code postal : null

     Subdivision pays (NUTS) : Guadeloupe ( FRY10 )

  Pays : France

  Adresse électronique : commande.publique@capexcellence.net

  Téléphone : 0590689293

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
passation de marché

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché

 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Tribunal administratif de la Guadeloupe

  Numéro d’enregistrement : 17971000900038

  Ville : Basste-Terre

  Code postal : 97100

     Subdivision pays (NUTS) : Guadeloupe ( FRY10 )

  Pays : France

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

Organisation chargée des procédures de médiation

Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : efa813e8-7cf6-45bd-8f69-897683e8c453 - 02

  Type de formulaire : Mise en concurrence



16/16

  Type d’avis : Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 04/06/2025 à 17:29

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

04/06/2025Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002



